CEDRO

944

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 944 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/11/2021

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

944

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 944 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/11/2021

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20211117.001, de 17 de novembro de 2021

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e em pleno exercício do
cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - DESIGNAR para empreender viagem a serviço do município
de Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar de uma oficina de monitoramento de
gestão e saúde que irá monitorar Painel indicadores estratégicos de
Vigilância em saúde, Programa Cuidar Melhor, Previne Brasil.

 Nome:ANDREA DE OLIVEIRA MORAIS
 CPF n°:793.957.323-34

    Destino:                                                 IcóEstado: CE
 Período:18 de novembro de 2021

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20211117.002, de 17 de novembro de 2021

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e em pleno exercício do
cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - DESIGNAR para empreender viagem a serviço do município
de Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

94 Objetivo da viagem: Participar de uma oficina de monitoramento de
gestão e saúde que irá monitorar Painel indicadores estratégicos de
Vigilância em saúde, Programa Cuidar Melhor, Previne Brasil.

 Nome:MARILIA DINIZ CORTEZ
 CPF n°:039.891.523-78

    Destino:                                                 IcóEstado: CE
 Período:18 de novembro de 2021

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O município de Cedro - CE torna público o extrato das Atas de
Registro de Preços decorrentes do Pregão Eletrônico Nº 2709.
01/2021-01, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS
AS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

REGISTRANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No. 1111.01/2021-01 LOTE I : BE
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI  CNPJ n.º 33.330.526/0001-99 ,
com sede na Rua Diogo Leite No. 100 , Bairro São José,
Garanhuns/PE, CEP: 55.295-170,  telefone:  (87 ) 988363257,   neste
ato representada    pela Sra. Raíssa Rabelo Ferreira, inscrita no CPF
sob o No. 136.619.254-07, RG No. 4007225-8 SDS/AL, com o valor
global de R$ 182.300,00 (cento e oitenta e dois mil e trezentos reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No. 1111.02/2021-01 LOTE II : DX
COMPUTADORES LTDA EPP , CNPJ n.º 11.182.175/0001-83 , com
sede na Rua Padre Valdevino, No. 1000 SALA 5 - 2 PISO , Bairro
Joaquim Távora, Fortaleza/CE, CEP: 60.135-040,  telefone:  (85) 3119
2323,   neste ato representada    Pelo Sr. João Renato Pereira Freire,
inscrito no CPF sob o No. 784.229.736-34, RG No. 98002539617
SSP/CE, com o valor global de R$ 1.560.000,00 (um milhão quinhentos
e sessenta mil reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No. 1111.03/2021-01 LOTE III : AVL
SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI , CNPJ n.º 19.356.094/0001-64 , com
sede na Rua Tobias Costa de Oliveira, No. 55, Bairro Capuan,
Caucaia/CE, CEP: 61.615-120,  telefone:  (85) 3404 1765 e (85) 9 9194
4814,   neste ato representada    pela Sra. Ângela Viviane Lopes da
Costa, inscrita no CPF sob o No. 025.234.133-37, RG No.
2001010309534 SSP/CE, com o valor global de R$ 698.311,00
(seiscentos e noventa e oito mil trezentos e onze reais)

DA VIGÊNCIA: A ata terá validade de 12 (doze) meses, a partir da
data de sua assinatura.

ORDENADOR DE DESPESAS: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite -
Secretária de Educação.

Cedro - CE, 17 de novembro de 2021.

94

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 944 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/11/2021

Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
Secretária de Educação

EXTRATO DOS ADITIVOS CONTRATUAIS

O Município de Cedro-CE, torna público o extrato dos aditivos aos
contratos decorrentes do Pregão Eletrônico N° 0212.01/2020-03.

UNIDADES ADMINISTRATIVAS: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA
DE SAÚDE, GABINETE DO PREFEITO E SECRETARIA DE
AGRICULTURA, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SECRETARIA DE
FINANÇAS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

DA REVISÃO CONTRATUAL:
O presente termo aditivo, teve os seus valores unitários revisados e
acrescidos, passando a ter os seguintes valores: item 1 (Gasolina
comum) de R$ 6,44 (seis reais e quarenta e quatro centavos) para R$
6,74 (seis reais e setenta e quatro centavos), item 2 (Óleo Diesel
Comum) de R$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos) para R$
5,35 (cinco reais e trinta e cinco centavos) e o item 3 (Diesel B S-10)
de R$ 5,09 (cinco reais e nove centavos) para R$ 5,44 (cinco reais e
quarenta e quatro centavos) o litro.
Os novos valores pactuados através da revisão contratual para
restabelecer o Princípio do Equilíbrio Financeiro do Contrato, passam a
vigorar a partir da data de assinatura deste aditivo contratual.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021.

CONTRATADA: CEDRO DIESEL LTDA (POSTO 2000), com endereço
na Rua Dr. Guedes Martins, Nº 520, Bairro Centro, em Cedro, Estado
do Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 03.445.908/0001-05, neste ato
representada por seu sócio o Sr. Magno Diniz Cortez, inscrito no CPF
nº 004.664.773-25.

ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Secretaria de Educação - Regina
Célia Cavalcante da Silva Leite, Secretaria do Trabalho e Assistência
Social - Luciana Vieira Marques Viana, Secretaria de Saúde - Antonia
Norma Teclane Marques Lima, Secretaria de Agricultura e Gabinete do
Prefeito, Secretaria de Finanças - Manoel Bezerra Filho, Secretaria de
Infraestrutura - Marcus Irineo Carvalho de Almeida.

Cedro-CE, 03 de novembro de 2021.

Tulio Lima Sales
Presidente da CPL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Cedro,
através de sua Ordenadora de Despesas, Sra. Luciana Vieira
Marques Viana torna público o extrato dos Terceiros aditivos aos
Contratos decorrente do Pregão Eletrônico N° 1012.01/2018-04, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS COM MOTORISTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS PRIMEIRA INFÂNCIA SUAS, CRAS
E CREAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICIPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

CONTRATADO: MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE - ME, CNPJ sob
o nº 27.854.245/0001-32, com sede à Av. Zezé Jucá, Nº 01, Lagoa do
Mato, Itatira - CE - CEP 62.720-000, neste ato representada por seu
proprietário o Sr. Elton Martins Freires de Sena, R.G. nº
2005014157707 SSP/CE e CPF nº 057.266.063-45.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento

licitatório acima referido. O prazo dos contratos Nº 1802.01/2019-04
(PRIMEIRA INFANCIA SUAS) E Nº 1802.02/2019-04 (CREAS)
anteriormente pactuado será prorrogado pelo período de 11 (onze)
meses a partir da data de sua assinatura, e o prazo do contrato N°
1803.01/2019-04 (CRAS) anteriormente pactuado será prorrogado
pelo período de 10 (dez) meses a partir da data de sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo no art. 57, inciso II da Lei Federal N° 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Luciana Vieira Marques Viana -
Secretária do Trabalho e Assistência Social

Cedro-CE, 01 de outubro de 2021.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária do Trabalho e Assistência Social

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2021-11-18T18:00:38-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308